

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
C.N.P.J. 91.997.072/0001-00
SETOR DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 34/2016

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do(a) Convite nº 12/2016, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ALICSON BRAUCKS EPP - 323						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	780,00	KG	Banana caturra, de boa qualidade		1,79000	1.396,20
7	110,00	KG	Beterraba, sem sinais de apodrecimento ou broto, de boa qualidade		3,25000	357,50
9	400,00	KG	Açúcar de 1ª qualidade	Alto Alegre	2,05000	820,00
13	15,00	UN	Café solúvel granulado, vidro, com 200 gr	Amigo	10,80000	162,00
14	100,00	KG	Cenoura de 1ª qualidade, em bom estado de conservação		2,97000	297,00
16	100,00	KG	Cebola, de 1º qualidade, em bom estado de conservação e livre de brotos		2,97000	297,00
17	170,00	KG	Coxa e sobre coxa/frango	Mais Frango	5,89000	1.001,30
19	300,00	UN	Extrato de tomate, embalagem de 350 gr	Bonare	1,65000	495,00
20	15,00	KG	Farinha de centeio, de 1ª qualidade	Roseflor	4,25000	63,75
22	15,00	KG	Farinha de trigo integral, de boa qualidade	Roseflor	2,85000	42,75
24	70,00	UN	Fermento em pó químico, embalagem de 250 gr	Royal	5,38000	376,60
29	10,00	L	Leite de soja natural	Naturis	4,65000	46,50
30	20,00	PAC	Lentilha, de boa qualidade, embalagem de 500 gr	Bela dica	4,79000	95,80
31	356,00	KG	Mamão, de 1ª qualidade		3,45000	1.228,20
32	252,00	KG	Manga, de 1ª qualidade		3,75000	945,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	100,00	KG	Massa com ovos, tipo espaguete e parafuso,	Bela Dica	3,98000	398,00
38	160,00	KG	Peito de frango sem osso	Mais Frango	8,70000	1.392,00
39	27,00	KG	Pimentão, de boa qualidade		6,50000	175,50
42	20,00	KG	Presunto cozido e fatiado	Frimesa	16,50000	330,00
43	50,00	UN	Pudim em pó, sabor Baunilha/Morango/Caramelo/Coco/Chocolate, embalagem de 01 kg	Apti	5,40000	270,00
44	20,00	KG	Queijo tipo mussarela fatiado	Seberi	23,50000	470,00
46	96,00	UN	Repolho, de boa qualidade		4,30000	412,80
47	126,00	KG	Salsicha, de primeira qualidade, sem corante	Yucuka	4,69000	590,94
52	30,00	KG	Abobrinha italiana, de boa qualidade		5,90000	177,00
56	60,00	PAC	Coco ralado, embalagem de 100 gr	Menina	2,45000	147,00
57	20,00	UN	Couve-flor, de boa qualidade, talos frescos, tenros, flores grandes bem fechadas		4,90000	98,00
58	750,00	KG	Farinha de trigo, de boa qualidade, especial	Dona Geni	1,85000	1.387,50
59	250,00	KG	Laranja, íntegra, sem sinais de apodrecimento, de boa qualidade		1,75000	437,50
60	20,00	UN	Margarina, de boa qualidade, pote com 500 gr	Prime	2,15000	43,00
65	20,00	UN	Canela em casca, embalagem 15 g	Valar	1,75000	35,00
66	40,00	UN	Erva doce, embalagem 20 g	Apti	1,94000	77,60
69	4,00	PAC	Linhaça, pacote 500 g	CBS	4,50000	18,00
72	60,00	UN	Sagu, tipo I, embalagem 500 g	Valar	2,74000	164,40
74	50,00	PC	Biscoito salgado Cream Cracker, embalagem 400g	Casaredo	4,25000	212,50
75	20,00	UN	Cravo da índia, embalagem 20g	Valar	2,55000	51,00
Total dos Produtos						14.512,34

Empresa: COMERCIAL WEIMER LTDA ME - 345

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	188,00	UN	Abacaxi de boa qualidade	Justo	3,95000	742,60
2	10,00	KG	Alho íntegro de boa qualidade	Justo	27,90000	279,00
3	30,00	UN	Amido de Milho, embalagem de 500 g	Lorenz	1,79000	53,70
4	300,00	KG	Arroz branco, tipo 1	Do Vale	2,55000	765,00
6	150,00	KG	Batata inglesa, de 1ª qualidade	Justo	3,97000	595,50
8	100,00	PAC	Biscoito doce, tipo Maria,	Picinini	6,95000	695,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	160,00	PAC	embalagem de 800 gr Biscoito doce, tipo rosquinha, nos sabores milho/coco/chocolate, embalagem de 350 gr	Racini	3,39000	542,40
11	50,00	PAC	Biscoito salgado cracker integral, embalagem de 400 gr	Orquidea	4,39000	219,50
12	50,00	PAC	Biscoito salgado cracker com gergelim, embalagem de 400 gr	Orquidea	4,39000	219,50
15	30,00	UN	Chocolate em pó, de 1ª qualidade, embalagem de 500 gr	Da Casa	2,95000	88,50
18	40,00	UN	Doce de leite, embalagem de 01 kg	Lipert	7,60000	304,00
21	100,00	KG	Farinha de milho, de boa qualidade	Flor Gaúcha	2,10000	210,00
23	150,00	KG	Feijão preto, de boa qualidade	Serra Uruguaia	6,79000	1.018,50
25	10,00	UN	Fermento Biológico, seco, instantâneo, embalagem de 500g	Apti	14,95000	149,50
26	50,00	UN	Gelatina de vários sabores, embalagem de 01 kg	Apti	8,80000	440,00
28	2.280,00	UN	Leite integral tipo longa vida, caixa com 01 litro	Dalia	3,89000	8.869,20
34	387,00	KG	Maçã nacional, de boa qualidade, íntegra, sem sinais de apodrecimento	Justo	3,95000	1.528,65
35	200,00	UN	Óleo de soja, embalagem de 900 ml	Coamo	3,39000	678,00
36	240,00	DZ	Ovos de galinha caipira, íntegros e sem sinais de apodrecimento	Justo	4,95000	1.188,00
40	180,00	UN	Polvilho azedo, embalagem de 500 gr	Lorenz	2,49000	448,20
48	40,00	PAC	Sal iodado, refinado, de 1ª qualidade, embalagem de 01 kg	So Sal	0,98000	39,20
49	15,00	L	Suco, diversos sabores	Sarandi	4,15000	62,25
50	232,00	KG	Tomate, de 1ª qualidade, maturação média	Justo	4,15000	962,80
51	110,00	UN	Vinagre de maçã, garrafa com 750 ml	Chemin	1,94000	213,40
53	340,00	L	Bebida láctea, sabores diversos	Bio	2,90000	986,00
54	30,00	KG	Chuchu de cor verde bem clara, tenro, firme, sem manchas na casca e no interior, lisos, sem rugosidades e espinhos	Justo	4,15000	124,50
55	50,00	UN	Chocolate granulado, de boa qualidade, embalagem de 100 gr	Valar	1,35000	67,50
61	70,00	UN	Brócolis talos frescos,	Justo	4,90000	343,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
62	4,00	KG	curtos, tenros, flores grandes, bem fechadas Cacau em pó, de boa qualidade	Nutrivida	22,90000	91,60
63	12,00	UN	Aveia em flocos fino, embalagem 500 g	Nutrivida	3,35000	40,20
64	20,00	UN	Canela em pó, embalagem 30 g	Valar	2,10000	42,00
67	30,00	UN	Endro, embalagem 20 g	Valar	1,99000	59,70
68	20,00	KG	Feijão carioca, de boa qualidade	Tozzo 9	9,00000	180,00
70	3,00	UN	Nos moscada íntegra, embalagem 30 g	Valar	3,40000	10,20
73	2,00	UN	Salamoníaco, pacote 100 g	Apti	1,00000	2,00
Total dos Produtos						22.259,10

Empresa: ELIANDRO KRUMENAUER - 5820

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	2.880,00	UN	Pão Hot-Dog, 80g/un		0,68000	1.958,40
Total dos Produtos						1.958,40

Empresa: MARISE INES TOLOTTI BERTE ME - 363

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
45	24,00	KG	Queijo tipo colonial	Seberi	22,98000	551,52
71	3,00	UN	Orégano, embalagem 100 g	Valar	3,65000	10,95
Total dos Produtos						562,47

Total dos Produtos: 39.292,31

Vista Gaúcha, 25 de julho de 2016.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI

Prefeito Municipal